
. ” %
uyui 08

SUPERINTENDENCIA
DE LONAIAS MADEES Y SL OS

 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- 0488

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEjunto con la solicitud para su aprobación, se ha presentado a este Despacho tres
testimonios de la protocolización efectuada en la Notaría Décima Primera del Distrito
Metropolitano de Quito el 20 de enero de 2017, que contiene el poder que la compañía
extranjera HILSEA INVESTMENTS LIMITED, de Islas Gran Caimán, domiciliada en el

Ecuador mediante Resolución No. 245 de 14 de febrero de 1990, inscrita en el Registro

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 7 de marzo de 1990, confiere a la licenciada

Silvia Marlene Panchi Herrera, de nacionalidad ecuatoriana; así como, la revocatoria de

poderen relación al señor Jaime Rafael Troncoso Páez;

QUEla Dirección Regional de Actos Societarios 'y Disolución y la Subdirección de Actos
Societarios de la Intendencia Regional de Quito, mediante memorando No, SCVS-IRQ-
DRASD-SAS-2017-0420 de 22 de febrero de 2017, han emitido informe favorable sobre la

suficiencia de los documentos constantes en la protocolización señalada;y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-
2011 186 de 15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de6 de febrero del 2014;

RESUELVE:

 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el
exterior y constantes en la protocolización efectuada en la Notaría Décima Primera del
Distrito Metropolitano de Quito el 20 de enero de 2017,atinentes al poder que la compañía
extranjera HILSEA INVESTMENTS LIMITED, de Islas Gran, Caimán, confiere a la

licenciada Silvia Marlene Panchi Herrera, de nacionalidad ecuatoriana; así como, a la
revocatoria de poderen relación al señor Jaimg”Rafael Troncgg0 Páez.

ARTÍCULO-SÉGUNDO.- DISPONER quelosotarías Décima primeraassÓra
del Distrito Metrepolitano de Quito, en su Órden, tomen nota del contenido de la presente

resolución al pfargen de la protocolizaci Sríde 20 de enero de 2017 que contienen el poder
y revocatoria que se califican; y, éprotocolización de 7 de noviembre de 2013, que

contiene el poder que fuera otorgado al señor Jaime RafaelPfoncoso Páez, que ahora se
revoca;y, sienten las razones respectivas.

ARTÍCULO TERPÉRO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano
de Quito: a) Inscriba los mencionados poder y revocatoria de poder, respectivamente
contenidos en la protocolización efectuada el 20 de enero de 2017 en la Notaría Décima
Primera del Distrito Metropolitano de Quito, junto con esta resolución; b) Tome nota de la

5 protocolización que contiene la revocatoriá del poder conferido al señor Jaime Rafael
Troncoso Páez y de esta resolución ayfnargen dela inscripción del poder que se revoca
de 7 de noviembre de 2013; c) Tome nota de estos documentos al margen de la
inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera HILSEA

? p INVESTMENTS LIMITED,de 7 de marzo de 1990;y, d) Siente las razones respectivas.

20 



PERINTENDENCIA
ECONAS VISIO YM GEÓROA

———

2 0 A 3 8 /

SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-

HILSEA INVESTMENTS Lmnga

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONERqueeltexto íntegro del poder y revocatoria de poder,
n las razones respectivas, se publique por una sola vez en el portal web institucional de

la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización
ante referida.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada enel Distrito Metropolitano de Quito, 22 FEB, 2017

«

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

D Loose
Referencia 420

Exp. 46608
DN Tram. 339-2

 

(e
Ys, OS
¿O Mercantil 90


